
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 1.290.000 EUR.
Importe 1.560.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.290.000 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/11/2024 durante 4 Año(s)
Observaciones: Lotes 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9 y 10:
Cuatro (4) años Lote 6: Dos (2) años

Anuncio de licitación
Número de Expediente MAD-2024-07-24 Renting 25 vehículos 2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 10:51 horas.

Contratación de un servicio de Renting de 25 vehículos para Navantia S.A., S.M.E.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto que se regirá por lo dispuesto al efecto en las Instrucciones Internas
de Contratación de Navantia, S.A., S.M.E., aprobadas de conformidad con lo requerido en el artículo 321 de la Ley 9/2017, de
8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CRr32vbG4F%2F%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

Nº de Lotes: 10

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 10

Entidad Adjudicadora

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navantia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CRr32vbG4F%2F%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D
http://www.navantia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección de Compras Navantia, S.A., S.M.E.

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/10/2024 a las 10:15 horas

Lugar

Dirección de Compras Navantia, S.A., S.M.E.

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España

Acto interno (no público) de apertura de
Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 11/10/2024 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Plataforma ARIBA-Navantia (ver PCP)

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/10/2024 a las 09:00

Proveedor de Información adicional

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico jgarciap@navantia.es

Proveedor de Pliegos

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/09/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico jgarciap@navantia.es

Correo Electrónico licitaciones_placsp@navantia.esVelázquez, 132
(28006) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Dirección de Compras Navantia, S.A., S.M.E.

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 04/10/2024 a las 09:15 horas

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 135.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 163.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.000 EUR.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 65.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 78.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.000 EUR.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Contratación de un servicio de Renting de 25 vehículos para Navantia S.A., S.M.E.

Descripción del procedimiento
Contratación de un servicio de Renting de 25 vehículos para Navantia S.A., S.M.E. en 10 lotes
Valor estimado del contrato 1.290.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.560.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.290.000 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2024 durante 4 Año(s)

Observaciones: Lotes 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9 y 10: Cuatro (4) años Lote 6: Dos (2) años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Lote 1: Lote 1

Descripción del lote 1 furgoneta grande, 5/6 pasajeros + carga, diésel o gasolina

Lote 2: Lote 2

Descripción del lote 2 camiones, 3 pasajeros + carga, diésel o gasolina

Lote 3: Lote 3

Descripción del lote 1 furgoneta, 5 plazas + carga, eléctrica

Lote 4: Lote 4

Descripción del lote 6 camiones, 4 plazas + carga, eléctricos



Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 95.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 114.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.000 EUR.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 302.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 365.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 302.000 EUR.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 35.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 42.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 113.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 136.730 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.000 EUR.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 350.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 423.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 350.000 EUR.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Lote 5: Lote 5

Descripción del lote 1 camión, 4 plazas + carga, eléctrico

Lote 6: Lote 6

Descripción del lote 1 furgoneta, 7/8 plazas, diésel

Lote 7: Lote 7

Descripción del lote 8 furgonetas, 5 plazas + carga, eléctrico

Lote 8: Lote 8

Descripción del lote 3 turismos, 5 plazas, eléctrico

Lote 9: Lote 9

Descripción del lote 1 furgoneta, 2 plazas + carga, eléctrico



Dirección Postal

*
(00000) * España

Valor estimado del contrato 115.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 139.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.000 EUR.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Lote 10: Lote 10

Descripción del lote 1 camión caja abierta, eléctrico

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Según PPT y PCP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Según PPT y PCP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sociedad Estatal de Participaciones Industriales – SEPI
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000014166319 |  2024-000974957 | Mon, 16 Sep 2024 10:51:56:420 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82531873746564922946067458830010931740 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


